

# KOMEDYEN MURAT TOPAL'IN TERCİHİ JEOTERMAL ENERJİ

## Bugün çevre için ne yaptın?

U-Bahn ile buraya geldim. Bazen bisiklet de kullanıyorum. Arabamı sadece yük taşımak için tercih ediyorum.

## İlk ne zaman bir ağaç diktin?

2005'de kendi bahçeme bir elma ağacı diktim, hatta meyve bile verdi, tadı harika, ilaçsız ve doğal.

## Günlük yaşamında çevre konuları senin için ne kadar önem taşıyor?

Çok önem taşıyor, örneğin ev yaptırırken enerji kaynağı olarak jeotermal ısı kaynağını seçtik. Evde çöpümüzü ayırıyoruz, enerji tasarrufuna dikkat ediyoruz, fazla araba kullanmamaya dikkat ediyoruz.

## Neden jeotermal enerji tercih ettin?

Çünkü jeotermal enerji hem çevreye zarar vermiyor hem de tükenmeyen bir enerji kaynağı. Petrol ve gaz gibi fosil kaynaklara bağlı değiliz. Bence böyle yenilenebilir ve çevre dostu enerjilerin daha çok yaygınlaşması gerek.

## Çevreye ve doğaya karşı kendini ne kadar sorumlu hissediyorsun?

Bütün insanların kendisini bu konuda sorumlu hissetmesi gerek. Çevremizi bir aile gibi görmeliyiz. Ailemizi nasıl koruyup, zarar gelmesini istemiyorsak, işte çevremizi de bu titizlikle korumalıyız. Biz dikkat etmezsek hesabını gelecek nesillere nasıl vereceğiz. Çevreyi kirletmeye ve bozmaya hakkımız yok! Çocuklarımızın temiz bir çevrede büyümesi bizim için en önemli şeylerden biri olmalı.

## Çocuklarımıza yaşanabilir bir dünya bırakabilecek miyiz?

Bunu önümüzdeki zaman gösterecek. Herkes kendi imkanlarına göre dünyamızı korumak için elinden geleni yapmalı.



Foto: Matze Schmidbauer

Doğaya yeteri kadar zarar verdik zaten, artık herkesin çevreye verdiği zararı azaltması lazım. Ben çocuklarıma çevremizi korumanın ne kadar önemli olduğunu göstererek onların çevreye karşı sorumlu insanlar olmalarını istiyorum.

## Küresel ısınma dünyanın en önemli sorunu. Geçen Aralık ayında Kopenhag'da yapılan İklim Zirvesi'nde bu sorun dünya çapında ele alındı. Kopenhag İklim Zirvesi'nin sonuçları hakkında ne düşünüyorsun?

Politikada sık sık olduğu gibi bir durum var ortada: Önce bir sürü laf ediliyor, sonra iş gerekenleri yapmaya gelince sözlerinde durmuyorlar. Fakat toplumda gittikçe çevre bilinci artmakta ve ben bunun daha da yaygınlaşacağından umutluyum.

## Çevrecilik sence Almanya'da yaşayan Türkiyeliler için lüks bir konu mu?

Evet, buradaki Türk kökenli insanlarda genelde fazla çevre bilinci yok. Çevreyi korumak bazıları için lüks bir konu olarak görülüyor. Halbuki bu konu çok önemli. Onun için Yeşil Çember gibi kuruluşların çalışmaları çok önemli. Örneğin Türkler daha çok para tasarrufu yönünden ikna olabilirler, yani enerji tasarrufu yaparak kendilerine de bir fayda sağladıklarını anlarsa bu şüphesiz motivasyonlarını artırır.

## Yaptığın skeçlerde şimdiye kadar hiç çevre sorunlarını ele aldın mı?

Şimdiye kadar henüz çevre konusunu ele almadım. Fakat programımda bu konuya yer verecek olursam Yeşil Çember'in bir etkinliğinde seve seve gösteri yaparım.



Foto: elipoluker

**"Jeotermal enerji hem çevreye zarar vermiyor hem de tükenmeyen bir enerji kaynağı. Bence böyle yenilenebilir ve çevre dostu enerjilerin yaygınlaşması gerek."**